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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag 

til ændring af Inatsisartutlov om indførselsafgifter, således at indførselsafgiften for 

Parfumer, Kosmetik og Toiletmidler (afgiftsgruppe 090) bliver fjernet.  

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit) 

 

Svarnotat  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)  

 

1. behandling  

Tak for forslaget.  

 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstiller i, at afgiften på parfumer, kosmetik og 

toiletmidler bør ophæves. Det er en afgift, som både er vanskelig at administrere og som 

tiden er løbet fra. 

 

Naalakkersuisut har som første skridt i skatte- og afgiftsreformen ”Lad os alle gøre Grønland 

til et bedre sted” fremsat et lovforslag om ophævelse og nedsættelse af en række 

indførselsafgifter her til forårssamlingen 2024. Bl.a. foreslår Naalakkersuisut, at afgiften på 

parfumer m.v. ophæves så snart som muligt. Som det fremgår af lovforslaget, finansieres 

afgiftsophævelsen via besparelser på finansloven for 2025. 

 

Derudover kan Naalakkersuisut oplyse, at der i forslaget lægges op til at på Vestkysten 

nedsættes afgiften på sodavand og mineralvand med kulsyre fra 7,50 kr. pr. liter til 5,75. kr. 

pr. liter, således at afgiften bliver ens i hele landet. Desuden nedsættes afgiften på fyrværkeri 

fra i dag 100 pct. af fakturaprisen til 50 pct.  

 

Disse afgiftsnedsættelser svarer til et fald i afgiftsprovenuet på ca. 15,5 mio. kr. om året. 

 

Naalakkersuisuts skattereform vil løbe over en årrække. Aftalen, der ligger til grund for 

reformen, omfatter en række tiltag og reformspor, som vil danne baggrund for forslag til 

fremsættelse i de kommende år. Naalakkersuisut vil fokusere skarpt på, at reformen 

implementeres efter aftalens rammer og i den rækkefølge, som følger af aftalen.  

 

På den baggrund indstilles beslutningsforslaget til forkastelse, da Naalakkersuisut allerede 

selv har taget et initiativ på området.  


